Tecnologia da Informação do Ceará, qual seja, das 8:00 às 12:00 ou de 13:00 às 17:00, sem prejuízo de suas atividades acadêmicas.
5. DA BOLSA DE ESTÁGIO
5.1. O estudante em estágio não obrigatório da Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará fará jus à bolsa de estágio mensal no valor de R$ 879,99
(oitocentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos), bem como ao auxílio-transporte e seguro de vida.
6. DAS VAGAS
6.1. A seleção destina-se ao preenchimento de 8 (oito) vagas, dentro do prazo de validade da presente seleção, mediante a convocação na ordem de classifi-

[...]

gado por 12 (doze) meses, contados a partir de 27 de março de 2026 até 26 de março de 2027, podendo ser prorrogado, a critério da CONTRATANTE e com
a concordância da CONTRATADA, por períodos iguais ou inferiores, nos termos do art. 71 da Lei Federal nº 13.303/2016.; IX - VALOR GLOBAL: O valor
contratual permanece em R$ 2.320,00 (dois mil e trezentos e vinte reais).; X - DA VIGÊNCIA: A vigência do presente termo aditivo será a partir da data de
sua assinatura.; XI - DA RATIFICAÇÃO: Permanecem também inalteradas todas as demais cláusulas do contrato originário que não foram expressamente
modificadas por este termo aditivo.;

[...]

vigência do presente contrato, em conformidade com o Inciso II, do Artigo 71 da Lei 13.303/2016, será de 12 (doze) meses a partir de 30/03/2026, podendo
prorrogar-se por meio de termo aditivo, por períodos iguais e sucessivos até o limite de 60 (sessenta) meses. VALOR GLOBAL: R$ 3.250,00 três mil, duzentos
e cinquenta reais pagos em conformidade com a CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 30200
003.04.122.421.20180.03.339039.1.501.120007.1. DATA DA ASSINATURA: data da última assinatura digital. SIGNATÁRIOS: HUGO SANTANA DE
FIGUEIRÊDO JUNIOR - Presidente da ETICE e HELEN APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO - Representante Legal da CONTRATADA e LEINA